
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021
Edição 1991 

31 páginas 



2 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de Ad-
ministração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarouski 
Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabiano 
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 001/2021

Dispõe sobre nomeação de servidor para o cargo que menciona, 
e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica nomeado Emerson Rech, portador da Car-
teira de Identidade nº 6.750.415-1/PR e do CPF nº 000.290.829-
86, para exercer o cargo de Secretário Municipal de Administra-
ção, do quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 002/2021

Dispõe sobre nomeação de servidor para o cargo que menciona, 
e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Célia Kaczarouski Schon, por-
tadora da Carteira de Identidade nº 5.032.261-0/PR e do CPF nº 
757.516.079-53, para exercer o cargo de Secretária Municipal de 
Assistência Social, do quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  
  
Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 003/2021

Dispõe sobre nomeação de servidor para o cargo que menciona, 
e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Eliane Dal Pisol, portado-
ra da Carteira de Identidade nº 5.859.307-9/PR e do CPF nº 
016.862.639-02, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de 
Professora, para exercer o cargo de Secretária Municipal de Edu-
cação, do quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

DECRETOS



3 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 004/2021

Dispõe sobre nomeação de servidor para o cargo que menciona, 
e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Adriano Cardozo, porta-
dor da Carteira de Identidade nº 5.404.412-7/PR e do CPF nº 
029.959.289-85, para exercer o cargo de Secretário Municipal de 
Esportes e Recreação, do quadro de Pessoal do Executivo Muni-
cipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  
   
Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 005/2021

Dispõe sobre nomeação de servidor para o cargo que menciona, 
e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado João Carlos Bini, portador da 
Carteira de Identidade nº 2.010.391/PR e do CPF nº 332.042.849-
72, para exercer o cargo de Secretário Municipal de Finanças, do 
quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  
 
Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 006/2021

Dispõe sobre nomeação de servidor para o cargo que menciona, 
e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Meron Elizio Ternouski, por-
tador da Carteira de Identidade nº 3.724.094-0/PR e do CPF nº 
505.909.109-06, para exercer o cargo de Secretário Municipal de 
Indústria, Comércio e Desenvolvimento Econômico, do quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 007/2021

Dispõe sobre nomeação de servidor para o cargo que menciona, 
e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;
 

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Humberto José Sanches, por-
tador da Carteira de Identidade nº 1.551.089/PR e do CPF nº 
539.693.759-91, para exercer o cargo de Secretário Municipal de 
Meio Ambiente, do quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  
   
Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 008/2021

Dispõe sobre nomeação de servidor para o cargo que menciona, 
e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Marcelo Hohl Mazurechen, por-
tador da Carteira de Identidade nº 7.005.734-4/PR e do CPF nº 
004.279.709-89, ocupante do cargo de provimento efetivo de Fis-
cal Geral, para exercer o cargo de Secretário Municipal de Saúde, 
do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal, percebendo venci-
mentos do cargo efetivo.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 009/2021

Dispõe sobre nomeação de servidor para o cargo que menciona, 
e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim, portadora da Carteira de Identidade nº 5.083.786-6/PR e 



4 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CPF nº 804.299.809-06, para exercer o cargo de Secretária Mu-
nicipal de Turismo, do quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 010/2021

Dispõe sobre nomeação de servidor para o cargo que menciona, 
e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Alex Fabiano Garcia, porta-
dor da Carteira de Identidade nº 5.361.545-7/PR e do CPF nº 
769.285.949-34, para o Cargo em Comissão de Chefe de Gabi-
nete, exercendo cumulativamente, sem ônus ao Município, o car-
go de Secretário Municipal Planejamento e Obras, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 011/2021

Dispõe sobre nomeação de servidor para o cargo que menciona, 
e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Luiz Carlos de Almeida, por-
tador da Carteira de Identidade nº 5.782.169-8/PR e do CPF nº 
819.260.739-91, ocupante do cargo provimento efetivo de Opera-
dor de Máquinas, para exercer o cargo de Secretário Municipal de 
Transportes e Infraestrutura, do quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 012/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica nomeada Lurdes Taratschuk, porta-
dora da Carteira de Identidade nº 6.277.974-8/PR e do CPF nº 
023.930.809-37, para o cargo em comissão de Assessora de Co-
ordenadoria de Apoio Técnico, símbolo CC-2, do Quadro de Pes-
soal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 013/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Eriton Augusto Popiu, porta-
dor da Carteira de Identidade nº 6.732.563-0/PR e do CPF nº 
040.844.279-49, para o cargo em comissão de Assessor Executi-
vo, símbolo CC-1, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 014/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Luiz Carlos Mendes Ferreira 
Júnior, portador da Carteira de Identidade nº 9.340.853-5/PR e 
do CPF nº 056.026.199-33, ocupante do cargo provimento efetivo 
de Fiscal Geral, para exercer o cargo em comissão de Assessor 
Executivo, símbolo CC-1, do Quadro de Pessoal do Executivo Mu-
nicipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 015/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.



5 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Ariel Alex dos Santos, porta-
dor da Carteira de Identidade nº 9.868.696-7/PR e do CPF nº 
068.347.189-90, ocupante do cargo provimento efetivo de Agente 
Administrativo, para o cargo em comissão de Controlador Geral 
do Município, símbolo CC-2, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 016/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica nomeada Lidiane Kozak, portadora da Car-
teira de Identidade nº 10.386.923-4/PR e do CPF nº 064.822.939-
48, para o cargo em comissão de Assessora Legislativa I, símbolo 
CC-4, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 017/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Paula Francineti Machado Be-
cher, portadora da Carteira de Identidade nº 8.639.239-9/PR e 
do CPF nº 041.303.129-28, ocupante do cargo provimento efetivo 
de Agente Administrativo, para o cargo em comissão de Diretora 
de Recursos Humanos, símbolo CC-1, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 018/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Aline Paola Zdebski, portadora da 
Carteira de Identidade nº 10.773.760-0/PR e CPF nº 079.309.739-
80, para o cargo em comissão de Assessora do Departamento de 
Administração Geral - I, símbolo CC-6, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 019/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Joana Elvira Denczuk, por-
tadora da Carteira de Identidade nº 13.595.127-7/PR e CPF nº 
103.913.119-05, para o cargo em comissão de Assessora do De-
partamento de Administração Geral – I, símbolo CC-6, do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 020/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Barbara Schirlo, portadora da 
Carteira de Identidade nº 13.585.941-9/PR e CPF nº 114.161.809-
58, para o cargo em comissão de Assessora do Departamento de 
Administração Geral – I, símbolo CC-6, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.



6 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 021/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Marina Mazur Voronhuk, porta-
dora da Carteira de Identidade nº 8.492.950-6/PR e do CPF nº 
043.660.519-82, para o cargo em comissão de Assessora do De-
partamento de Administração Geral – I, símbolo CC-6, do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 022/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Allan Palmer Moraes, porta-
dor da Carteira de Identidade nº 9.411.984-7/PR e do CPF nº 
056.021.879-60, para o cargo em comissão de Gerente do De-
partamento de Controle da Frota, símbolo CC-3, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 023/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado José Carlos Natel, portador da 
Carteira de Identidade nº 5.083.787-4/PR e CPF nº 734.949.419-
04, para o cargo em comissão de Gerente do Departamento de 
Segurança Pública Municipal, símbolo CC-4, do Quadro de Pes-
soal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-

cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 024/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Paulo Ariel Pechefist, porta-
dor da Carteira de Identidade nº 8.379.223-0/PR e do CPF nº 
050.181.219-98, para o cargo em comissão de Gerente do Depar-
tamento de T.I, símbolo CC-4, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 025/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Douglas Giovani Oechsler, por-
tador da Carteira de Identidade nº 3.300.126-0/SC e do CPF nº 
902.169.709-20, para o cargo em comissão de Assessor do De-
partamento de T.I, símbolo CC-5, do Quadro de Pessoal do Exe-
cutivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 026/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado André Geraldo Morskei, por-
tador da Carteira de Identidade nº 6.838.549-0/PR e do CPF nº 
028.626.849-37, para o cargo em comissão de Diretor Geral de 



7 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Compras, símbolo CC-1, do Quadro de Pessoal do Executivo Mu-
nicipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 027/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Elis Maiara Aparecida Sandeski, 
portadora da Carteira de Identidade nº 12.417.877-0/PR e do CPF 
nº 088.077.539-44, para o cargo em comissão de Assessora do 
Departamento Geral de Compras - II, símbolo CC-5, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 028/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Mariliane Roth, portadora da Car-
teira de Identidade nº 6.988.834-8/PR e do CPF nº 029.342.619-
80, para o cargo em comissão de Diretora de Liquidação e Pa-
gamentos, símbolo CC-1, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 029/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica nomeada Mariane Bodnar, portado-
ra da Carteira de Identidade nº 10.283.955-2/PR e do CPF nº 
077.882.959-65, para o cargo em comissão de Diretora do Depar-
tamento de Tributação e Fiscalização, símbolo CC-1, do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 030/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Marcia Cordiak, portadora da 
Carteira de Identidade nº 6.310.294-6/PR e CPF nº 918.773.859-
72, para o cargo em comissão de Assessora do Departamento de 
Tributação, Fiscalização e Protocolo, símbolo CC-7, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 031/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Michel Pereira dos Santos, 
portador da Carteira de Identidade nº 9.186.799-0/PR e CPF nº 
051.902.019-70, para o cargo em comissão de Gerente do Depar-
tamento de Tesouraria, símbolo CC-3, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 032/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.



8 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Andriele Sydoski, portado-
ra da Carteira de Identidade nº 12.552.456-7/PR e do CPF nº 
097.562.439-37, para o cargo em comissão de Assessora do De-
partamento de Tesouraria, símbolo CC-6, do Quadro de Pessoal 
do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 033/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica nomeada Maricleia Grzeszezyszen, por-
tadora da Carteira de Identidade nº 12.610.006-0/PR e do CPF 
nº 083.755.439-00, para o cargo em comissão de Assessora do 
Departamento de Licitações, símbolo CC-8, do quadro de Pessoal 
do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 034/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Mateus Matias, portador da Car-
teira de Identidade nº 9.252.083-8/PR e CPF nº 080.388.379-08, 
para o cargo em comissão de Diretor do Departamento de Plane-
jamento Estratégico e Captação de Recursos, símbolo CC-2, do 
quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 035/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Nathaly Tauany Filla, porta-
dora da Carteira de Identidade nº 11.014.707-4/PR e CPF nº 
074.058.149-05, para o cargo em comissão de Diretora do De-
partamento de Engenharia e Obras, símbolo CC-1, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 036/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado Eduardo Moisés Klosowski, 
portador da Carteira de Identidade nº 1.521.236-5/PR e do CPF 
286.132.109-10, para o cargo em comissão de Assessor do De-
partamento de Planejamento - I, símbolo CC-6, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 037/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º.  Fica nomeado Juarez José Luz, porta-
dor da Carteira de Identidade nº 1.468.475-1/PR e do CPF nº 
243.653.869-72, para o cargo em comissão de Gerente do De-
partamento de Obras, símbolo CC-4, do quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.



9 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 038/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeada Joelma Scavronski, portado-
ra da Carteira de Identidade nº 13.636.640-8/PR e do CPF nº 
104.585.449-22, para o cargo em comissão de Assessora do De-
partamento de Obras - I, símbolo CC-6, do quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 039/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado Luiz Antonio Gomes da Silva, 
portador da Carteira de Identidade nº 3.154.606-0/PR e CPF nº 
373.614.739-20, para o cargo em comissão de Assessor do De-
partamento de Trânsito e Transportes, símbolo CC-6, do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal.
  
 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 040/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado Boris Kopanski, portador da Car-
teira de Identidade nº 8.774.992-4/PR e do CPF nº 055.328.389-
84, para o cargo em comissão de Diretor de Apoio Administrativo, 
símbolo CC-3, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 041/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeada Marli Stempniak, portado-
ra da Carteira de Identidade nº 8.267.385-7/PR e do CPF nº 
058.035.209-93, para o cargo em comissão de Gerente do De-
partamento de Assistência Social, símbolo CC-4, do quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 042/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeada Ligia Karina Filgueira Santos, 
portadora da Carteira de Identidade nº 5.068.561-5/PR e CPF nº 
464.964.358-98, para o cargo em comissão de Gerente do De-
partamento de Promoção Cultural, símbolo CC-6, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 043/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeada Jaine Mariele Szorek, portado-
ra da Carteira de Identidade nº 13.603.095-7/PR e do CPF nº 
112.778.069-77, para o cargo em comissão de Gerente do De-
partamento de Promoção Cultural, símbolo CC-6, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.



10 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 044/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Joelson Alves, portador da Car-
teira de Identidade nº 10.631.308-3/PR e do CPF nº 068.448.499-
40, para o cargo em comissão de Gerente do Departamento de 
Promoção Cultural, símbolo CC-6, do Quadro de Pessoal do Exe-
cutivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 045/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º.  Fica nomeado Inajar Senna Kautuski, por-
tador da Carteira de Identidade nº 7.677.430-7/PR e do CPF nº 
040.449.519-26, para o cargo em comissão de Diretor Administra-
tivo, símbolo CC-2, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 046/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeada Tatiane Schirlo Sybrux, porta-
dora da Carteira de Identidade nº 1.052.586-15/PR e do CPF nº 
062.977.829-97, para o cargo em comissão de Gerente de Almo-

xarifado, símbolo CC-4, do Quadro de Pessoal do Executivo Mu-
nicipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 047/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeada Leilane Borges, portadora da Car-
teira de Identidade nº 10.691.365-0/PR e do CPF nº 070.020.929-
64, para o cargo em comissão de Gerente do Departamento Ad-
ministrativo Educacional, símbolo CC-4, do quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 048/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
 
 Art. 1º.  Fica nomeado Emerson José Koupak, por-
tador da Carteira de Identidade nº 9.963.289-5/PR e do CPF nº 
068.346.579-16, para o cargo em comissão de Gerente do De-
partamento de Esportes, símbolo CC-5, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 049/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA



11 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 Art. 1º. Fica nomeada Cecilia Prusnal, portadora da Car-
teira de Identidade nº  6.136.715-2/PR e do CPF nº 792.705.739-
15, para o cargo em comissão de Gerente do Departamento de 
Incentivo ao Desenvolvimento Econômico, símbolo CC-4, do qua-
dro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 050/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeada Maria Eduarda Charnei, porta-
dora da Carteira de Identidade nº 13.606.158-5/PR e do CPF nº 
108.462.199-13, para o cargo em comissão de Assessora do De-
partamento de Apoio Empresarial, símbolo CC-7, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 051/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado João Artur de Mattos, porta-
dor da Carteira de Identidade nº 4.247.948-9/PR e do CPF nº 
584.276.949-20, para o cargo em comissão de Assessor do De-
partamento de Incentivo ao Desenvolvimento Econômico, símbolo 
CC-8, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 052/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 

inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica nomeada Suéllen Erdmann, portadora da 
Carteira de Identidade nº 9.809.711-2/PR e CPF nº 073.937.549-
08, para o cargo em comissão de Assessora do Departamento de 
Preservação Ambiental, símbolo CC-6, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 053/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado Fábio Preisner Saraiva, porta-
dor da Carteira de Identidade nº 12.996.979-2/PR e do CPF nº 
103.171.999-78, para o cargo em comissão de Assessor do De-
partamento de Incentivo ao Turismo - I, símbolo CC-7, do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 054/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º.  Fica nomeada Karin Mariane Zittel, portado-
ra da Carteira de Identidade nº 12.410.508-0/PR e do CPF nº 
080.547.609-14, para o cargo em comissão de Diretora do Depar-
tamento de Farmácia e Laboratório, símbolo CC-2, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 055/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 



12 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado Paulo Kachutski Filho, porta-
dor da Carteira de Identidade nº 8.317.374-2/PR e do CPF nº 
047.136.379-04, ocupante do cargo provimento efetivo de Auxi-
liar de Serviços Gerais Masculino, para o cargo em comissão de 
Diretor do Departamento de Saúde, símbolo CC-3, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 056/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º.  Fica nomeada Tatiane Bobalo, portadora da 
Carteira de Identidade nº 10.191.122-5/PR e CPF nº 077.228.219-
60, para o cargo em comissão de Gerente do Departamento de 
Saúde, símbolo CC-6, do Quadro de Pessoal do Executivo Muni-
cipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 057/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado Lucas da Silva, portador da Car-
teira de Identidade nº 13.597.272-0/PR e CPF nº 108.395.359-10, 
para o cargo em comissão de Assessor do Departamento de Saú-
de, símbolo CC-7, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 058/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Michelle Ternoski Lemos, por-
tadora da Carteira de Identidade nº 7.247.577-1/PR e CPF nº 
028.685.739-16, para o cargo em comissão de Diretora de Saúde 
Rural, símbolo CC-2, do quadro de Pessoal do Executivo Munici-
pal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 059/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º.  Fica nomeado Marcos Winyk, portador da Car-
teira de Identidade nº 7.518.673-8/PR e do CPF nº 029.115.459-
07, para o cargo em comissão de Gerente do Departamento de 
Transportes e Veículos, símbolo CC-4, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 060/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado José Adilson dos Santos, por-
tador da Carteira de Identidade nº 13.752.773-1/PR e do CPF nº 
106.314.599-60, para o cargo em comissão de Diretor do Depar-
tamento de Infraestrutura e Serviços Urbanos, símbolo CC-2, do 
quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.



13 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 061/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica nomeado Luiz Carlos Kosouski, por-
tador da Carteira de Identidade nº 5.108.765-8/PR e CPF nº 
734.953.959-20, para o cargo em comissão de Gerente do Depar-
tamento de Infraestrutura e Serviços Urbanos, símbolo CC-4, do 
quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 062/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado João Traczewski Neto, porta-
dor da Carteira de Identidade nº 7.188.267-5/PR e do CPF nº 
966.732.229-72, para o cargo em comissão de Assessor do De-
partamento de Trânsito e Transportes, símbolo CC-6, do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 063/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeada Geisa Leticia Borakouski, porta-
dora da Carteira de Identidade nº 14.195.239-0/PR e do CPF nº 
110.964.049-82, para o cargo em comissão de Assessora do De-
partamento de Administração Geral – II, símbolo CC-8, do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-

cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 064/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica nomeado Paulo Roberto Alves de Ra-
mos, portador da Carteira de Identidade nº 5.108.738-0/PR e do 
CPF nº 696.506.919-87, para o cargo em comissão de Gerente 
do Departamento de Infraestrutura Turística e Produtos Turísticos, 
símbolo CC-4, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 065/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º.  Fica nomeada Oksana Jadvizak, portado-
ra da Carteira de Identidade nº 9.189.379-7/PR e do CPF nº 
053.586.079-00, para o cargo em comissão de Gerente de Even-
tos e Qualificação Turística, símbolo CC-4, do Quadro de Pessoal 
do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 066/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado Carlos Stasiw, portador da Cartei-
ra de Identidade nº 7.566.133-9/PR e do CPF nº 036.562.489-66, 
para o cargo em comissão de Diretor do Departamento Rodoviário 



14 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Municipal, símbolo CC-3, do quadro de Pessoal do Executivo Mu-
nicipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 067/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º.  Fica nomeado José Leonirto Dalzoto, por-
tador da Carteira de Identidade nº 2.149.273-6/PR e do CPF nº 
244.225.099-34, para o cargo em comissão de Gerente de Almo-
xarifado e Peças, símbolo CC-4, do quadro de Pessoal do Execu-
tivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 068/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º.  Fica nomeado Mario Pawlak, portador da Car-
teira de Identidade nº 10.378.997-4/PR e CPF nº 070.128.769-13, 
para o cargo em comissão de Gerente de Manutenção de Vias 
Urbanas, símbolo CC-4, do quadro de Pessoal do Executivo Mu-
nicipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 069/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Luiz Fernando Freisleben, por-
tador da Carteira de Identidade nº 8.965.231-6/PR e do CPF nº 
036.464.779-54, para o cargo em comissão de Gerente do Depar-
tamento Rodoviário Municipal, símbolo CC-4, do quadro de Pes-
soal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 070/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado José Carlos Schirlo, portador da 
Carteira de Identidade nº 1.144.855/PR e do CPF nº 805.651.159-
87, para o cargo em comissão de Assessor do Departamento Ro-
doviário Municipal, símbolo CC-6, do quadro de Pessoal do Exe-
cutivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 071/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado Adão Joel Garcia, porta-
dor da Carteira de Identidade nº 3.406.965-3/PR e do CPF nº 
340.488.679-00, para o cargo em comissão de Assessor do De-
partamento de Farmácia, símbolo CC-7, do quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 073/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 



15 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado Vilson Dalgallo, portador da Car-
teira de Identidade nº 5.261.806-1/PR e do CPF nº 472.769.409-
34, para o cargo em comissão de Assessor do Departamento de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos - I, símbolo CC-7, do quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 075/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado Sergio Ribeiro, portador da Car-
teira de Identidade nº 3.950.041-8/PR e do CPF nº 412.126.149-
68, para o cargo em comissão de Assessor do Departamento 
Geral de Compras - I, símbolo CC-3, do quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 076/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeada Jane Diniz Poli, portadora da Car-
teira de Identidade nº 6.768.548-2/PR e do CPF nº 000.291.429-
50, para o cargo em comissão de Diretora do Departamento de 
Habitação, símbolo CC-2, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 080/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado José Vilmar Montani, porta-
dor da Carteira de Identidade nº 5.999.740-8/PR e do CPF nº 
859.724.799-15, para o cargo em comissão de Diretor de Manu-
tenção Urbana e Rural, símbolo CC-1, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 081/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Thiago Henrique Paizani, por-
tador da Carteira de Identidade nº 12.798.859-8/PR e do CPF nº 
087.258.349-08, para o cargo em comissão de Gerente de Manu-
tenção de Vias Rurais, símbolo CC-5, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 082/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
 
 Art. 1º. Fica nomeado João Mateus Terlhuk, porta-
dor da Carteira de Identidade nº 12.767.300-4/PR e do CPF nº 
095.184.129-79, para o cargo em comissão de Assessor de Gabi-
nete, símbolo CC-4, do Quadro de Pessoal do Executivo Munici-
pal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal



16 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETO Nº 083/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Gisele Lopes, portadora da Car-
teira de Identidade nº 8.379-195-0/PR e do CPF nº 052.655.169-
05, para o cargo em comissão de Assessora do Departamento 
de Assistência Social, símbolo CC-6, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 084/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Aline Barabasz, portadora da Car-
teira de Identidade nº 14.209.969-1/PR e do CPF nº 110.964.539-
24, para o cargo em comissão de Assessora do Departamento de 
Incentivo ao Turismo - I, símbolo CC-7, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 085/2021

“Concede Gratificação a servidor que menciona, e dá outras 
providências.”

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, no §1º, do artigo 154, da Lei 
Municipal nº 1.975, de 27/06/2012 e considerando a natureza, o 
grau de responsabilidade e a complexidade da função a ser exer-
cida pela servidora adiante nominada na direção do Departamen-
to de Licitações;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedido Adicional de Função “AF-1”, no 
percentual de 70% (setenta por cento) a servidora Lidiane Cam-
pagnaro, ocupante do cargo provimento efetivo de Agente Admi-
nistrativo, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-

cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 087/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Sergio Emilio Daciuk, porta-
dor da Carteira de Identidade nº 6.328.508-0/PR e do CPF nº 
937.777.109-97, para o cargo em comissão de Assessor de Gabi-
nete - I, símbolo CC-7, do quadro de Pessoal do Executivo Muni-
cipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 089/2021

Designa o servidor que menciona para a função a que se refere 
e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica designado o servidor Juarez José Luz, por-
tador da Carteira de Identidade nº 1.468.475-1/PR e do CPF nº 
243.653.869-72, ocupante do cargo em comissão de Gerente do 
Departamento de Obras, como responsável pelo Departamento 
Municipal de Trânsito e Transporte – PRUDETRAN.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 090/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Willian Marcelo Charnei, por-
tador da Carteira de Identidade nº 7.272.073-3/PR e CPF nº 
034.049.379-88, para o cargo em comissão de Diretor do Depar-



17 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

tamento de Preservação Ambiental, símbolo CC-3, do quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 091/2021

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA
  
 Art. 1º. Fica nomeado Hilario Chumlhak, portador da 
Carteira de Identidade nº 6.175.484-9/PR e CPF nº 871.347.015-
90, para o cargo em comissão de Assessor do Departamento Ro-
doviário Municipal, símbolo CC-6, do quadro de Pessoal do Exe-
cutivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos retroativos a data de sua edição.  

Secretaria Municipal de Administração, 01 de janeiro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa PC FORT INFORMÁTICA LTDA, con-
vocada a assinar a Ata de Registro de Preço n° 401/2020, a qual 
tem por objeto o “Registro de Preços para a aquisição de equi-

pamentos de informática”, referente ao Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 153/2020 – SRP, no prazo de 
05 (cinco) dias, transcorrido o prazo a empresa será notificada 
para que imediatamente encaminhe a Ata de Registro de Preço/
Contrato devidamente assinados, inclusive pelas testemunhas, 
sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da 
referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preço n° 
401/2020, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 28 de dezembro de2020.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 367/2020 

Pregão 
Eletrônico 

150/2020 

Objeto 

Registro de Preços para a contratação de empresa para 

prestação de serviços de imunização (Descupinização) 

para Escola Municipal Coronel José Durski e empresa 

especializada na prestação de serviço de Desratização 
para as Unidades de Saúde. 

Contratada 
VALTER JOSÉ DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE 
DE PRAGAS URBANAS 

Valor R$ 623,00 (Seiscentos e Vinte e Três Reais) 

Fiscal 

A fiscalização do contrato nos itens destinados a Secretaria 

de Educação ficará a cargo do servidor Inácio Kosechen, 

fiscal substituto Elisete Beló e dos itens destinados a 

Secretaria de Saúde ficará a cardo do servidor João Batista 
Machado. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pas-

tas solicitantes. 

Data Prudentópolis, 16 de dezembro de 2020. 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, a contar da 

sua assinatura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 395/2020 

Pregão 
Eletrônico 

153/2020 

Objeto 
Registro de Preços para a aquisição de equipamentos de 

informática. 

Contratada 
ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO 
LTDA EPP 

Valor R$ 11.460,00 (Onze Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais) 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo do servidor o Sr. 
Paulo Ariel Pechefist. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 28 de dezembro de 2020. 

Prazo de 
Vigência 

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados 

a partir da data da sua assinatura da Ata de Registro de 

Preços. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 389/2020 

Pregão 
Eletrônico 

156/2020 

Objeto 

Registro de Preços para a aquisição de itens do tipo: 

brinquedos educativos, material de uso pedagógico / 

terapêutico. 

Contratada LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI EPP 

Valor 
R$ 2.396,25 (Dois Mil, Trezentos e Noventa e Seis Reais e 

Vinte e Cinco Centavos) 

Fiscal 

A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo dos 

servidores: Secretaria Municipal de Assistência Social os 

servidores: Claudia Regina Gaiovicz e Andréa Aparecida 

Esteves Mendes Pontarolo; Da Secretaria de Saúde, os 

servidores: Mauren Izilda Costa Lubczyk e Camila 

Szymanski T. Siqueira e da Secretaria de Educação: Luceia 

Ayres do Prado, que serão fiscais deste contrato. 

Gestor O Gestor da presente ata será o Secretário de cada pasta. 

Data Prudentópolis, 23 de dezembro de 2020. 

Prazo de 
Vigência 

A Ata de R. P. tem a vigência de 12 (doze) meses, a partir 

da data de assinatura do contrato/homologação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 389/2020 

Pregão 
Eletrônico 

156/2020 

Objeto 

Registro de Preços para a aquisição de itens do tipo: 

brinquedos educativos, material de uso pedagógico / 

terapêutico. 

Contratada LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI EPP 

Valor 
R$ 2.396,25 (Dois Mil, Trezentos e Noventa e Seis Reais e 

Vinte e Cinco Centavos) 

Fiscal 

A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo dos 

servidores: Secretaria Municipal de Assistência Social os 

servidores: Claudia Regina Gaiovicz e Andréa Aparecida 

Esteves Mendes Pontarolo; Da Secretaria de Saúde, os 

servidores: Mauren Izilda Costa Lubczyk e Camila 

Szymanski T. Siqueira e da Secretaria de Educação: Luceia 

Ayres do Prado, que serão fiscais deste contrato. 

Gestor O Gestor da presente ata será o Secretário de cada pasta. 

Data Prudentópolis, 23 de dezembro de 2020. 

Prazo de 
Vigência 

A Ata de R. P. tem a vigência de 12 (doze) meses, a partir 

da data de assinatura do contrato/homologação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 385/2020 

Pregão 
Eletrônico 

156/2020 

Objeto 

Registro de Preços para a aquisição de itens do tipo: 

brinquedos educativos, material de uso pedagógico / 

terapêutico. 

Contratada IGUATEMI COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI EPP 

Valor 
R$ 56.148,91 (Cinquenta e Seis Mil, Cento e Quarenta e 

Oito Reais e Noventa e Um Centavos) 

Fiscal 

A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo dos 

servidores: Secretaria Municipal de Assistência Social os 

servidores: Claudia Regina Gaiovicz e Andréa Aparecida 

Esteves Mendes Pontarolo; Da Secretaria de Saúde, os 

servidores: Mauren Izilda Costa Lubczyk e Camila 

Szymanski T. Siqueira e da Secretaria de Educação: Luceia 

Ayres do Prado, que serão fiscais deste contrato. 

Gestor O Gestor da presente ata será o Secretário de cada pasta. 

Data Prudentópolis, 23 de dezembro de 2020. 

Prazo de 
Vigência 

A Ata de R. P. tem a vigência de 12 (doze) meses, a partir 

da data de assinatura do contrato/homologação. 

 

_________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 383/2020 

Pregão 
Eletrônico 

156/2020 

Objeto 

Registro de Preços para a aquisição de itens do tipo: 

brinquedos educativos, material de uso pedagógico / 

terapêutico. 

Contratada F. P. GARALUZ ME 

Valor 
R$ 982,50 (Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta 

Centavos) 

Fiscal 

A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo dos 

servidores: Secretaria Municipal de Assistência Social os 

servidores: Claudia Regina Gaiovicz e Andréa Aparecida 

Esteves Mendes Pontarolo; Da Secretaria de Saúde, os 

servidores: Mauren Izilda Costa Lubczyk e Camila 

Szymanski T. Siqueira e da Secretaria de Educação: Luceia 

Ayres do Prado, que serão fiscais deste contrato. 

Gestor O Gestor da presente ata será o Secretário de cada pasta. 

Data Prudentópolis, 23 de dezembro de 2020. 

Prazo de 
Vigência 

A Ata de R. P. tem a vigência de 12 (doze) meses, a partir 

da data de assinatura do contrato/homologação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 382/2020 

Pregão 
Eletrônico 

156/2020 

Objeto 

Registro de Preços para a aquisição de itens do tipo: 

brinquedos educativos, material de uso pedagógico / 

terapêutico. 

Contratada DANIELY BINI DOS SANTOS 09366624928 

Valor R$ 31.270,00 (Trinta e Um Mil, Duzentos e Setenta Reais) 

Fiscal 

A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo dos 

servidores: Secretaria Municipal de Assistência Social os 

servidores: Claudia Regina Gaiovicz e Andréa Aparecida 

Esteves Mendes Pontarolo; Da Secretaria de Saúde, os 

servidores: Mauren Izilda Costa Lubczyk e Camila 

Szymanski T. Siqueira e da Secretaria de Educação: Luceia 

Ayres do Prado, que serão fiscais deste contrato. 

Gestor O Gestor da presente ata será o Secretário de cada pasta. 

Data Prudentópolis, 23 de dezembro de 2020. 

Prazo de 
Vigência 

A Ata de R. P. tem a vigência de 12 (doze) meses, a partir 

da data de assinatura do contrato/homologação. 

 

__________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 382/2020 

Pregão 
Eletrônico 

156/2020 

Objeto 

Registro de Preços para a aquisição de itens do tipo: 

brinquedos educativos, material de uso pedagógico / 

terapêutico. 

Contratada DANIELY BINI DOS SANTOS 09366624928 

Valor R$ 31.270,00 (Trinta e Um Mil, Duzentos e Setenta Reais) 

Fiscal 

A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo dos 

servidores: Secretaria Municipal de Assistência Social os 

servidores: Claudia Regina Gaiovicz e Andréa Aparecida 

Esteves Mendes Pontarolo; Da Secretaria de Saúde, os 

servidores: Mauren Izilda Costa Lubczyk e Camila 

Szymanski T. Siqueira e da Secretaria de Educação: Luceia 

Ayres do Prado, que serão fiscais deste contrato. 

Gestor O Gestor da presente ata será o Secretário de cada pasta. 

Data Prudentópolis, 23 de dezembro de 2020. 

Prazo de 
Vigência 

A Ata de R. P. tem a vigência de 12 (doze) meses, a partir 

da data de assinatura do contrato/homologação. 

 

__________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 387/2020 

Pregão 
Eletrônico 

156/2020 

Objeto 

Registro de Preços para a aquisição de itens do tipo: 

brinquedos educativos, material de uso pedagógico / 

terapêutico. 

Contratada JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994 

Valor 
R$ 50.365,00 (Cinquenta Mil, Trezentos e Sessenta e 

Cinco Reais) 

Fiscal 

A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo dos 

servidores: Secretaria Municipal de Assistência Social os 

servidores: Claudia Regina Gaiovicz e Andréa Aparecida 
Esteves Mendes Pontarolo; Da Secretaria de Saúde, os 

servidores: Mauren Izilda Costa Lubczyk e Camila 
Szymanski T. Siqueira e da Secretaria de Educação: 

Luceia Ayres do Prado, que serão fiscais deste contrato. 

Gestor O Gestor da presente ata será o Secretário de cada pasta. 

Data Prudentópolis, 23 de dezembro de 2020. 

Prazo de 
Vigência 

A Ata de R. P. tem a vigência de 12 (doze) meses, a partir 

da data de assinatura do contrato/homologação. 

 

__________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 392/2020 

Pregão 
Eletrônico 

153/2020 

Objeto 
Registro de Preços para a aquisição de equipamentos de 

informática. 

Contratada CONNECTGOV LTDA EPP 

Valor R$ 5.560,00 (Cinco Mil, Quinhentos e Sessenta Reais) 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo do servidor o Sr. 

Paulo Ariel Pechefist. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 28 de dezembro de 2020. 

Prazo de 
Vigência 

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados 

a partir da data da sua assinatura da Ata de Registro de 

Preços. 

 

_________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 403/2020 

Pregão 
Eletrônico 

153/2020 

Objeto 
Registro de Preços para a aquisição de equipamentos de 

informática. 

Contratada THIAGO BOICO ME 

Valor 
R$ 188.696,00 (Cento e Oitenta e Oito Mil, Seiscentos e 

Noventa e Seis Reais) 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo do servidor o Sr. 

Paulo Ariel Pechefist. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 28 de dezembro de 2020. 

Prazo de 
Vigência 

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados 

a partir da data da sua assinatura da Ata de Registro de 

Preços. 

 

________________________________________________________________________ 

TERMO DE CONVOCAÇÃO 

 

Fica a empresa PC FORT INFORMÁTICA LTDA, convocada a assinar a Ata de 
Registro de Preço n° 401/2020, a qual tem por objeto o “Registro de Preços para a 

aquisição de equipamentos de informática”, referente ao Processo Licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico Nº 153/2020 – SRP, no prazo de 05 (cinco) dias, transcorrido o prazo a 

empresa será notificada para que imediatamente encaminhe a Ata de Registro de 

Preço/Contrato devidamente assinados, inclusive pelas testemunhas, sob pena da aplicação 

das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 

8.666/93. 



20 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ATA DE POSSE



21 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



22 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CÂMARA MUNICIPAL



23 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



24 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



25 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



26 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



27 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



28 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



29 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



30 SEGUNDA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO 1991ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PORTARIA Nº. 001/2021

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRU-
DENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE

 Art. 1º - NOMEAR Marcelo Colman portador da cédula 
de identidade sob número 3.462.711.8-SSP-PR e CPF sob núme-
ro 472.172.869-72, para o Cargo de Provimento em Comissão de 
Diretor Legislativo, de Comunicação e Cerimonial, símbolo CC-1 
deste Legislativo Municipal.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos a partir de 04 de janeiro de 2021.

Gabinete da Presidência, em 04 de janeiro de 2021.

Vereador Lucas Augusto Thomé Sanches
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº.  002/2021

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRU-
DENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE

 Art. 1º - NOMEAR Anderson Alexandre Lemos, porta-
dor da Cédula de Identidade sob nº 7.317.078-8-PR e CPF nº 
028.675.769-97, para o Cargo de Provimento em Comissão de 
Assessor Jurídico, símbolo CC-1.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos a partir de 04 de janeiro de 2021.

Gabinete da Presidência, em 04 de janeiro de 2021.

Vereador Lucas Augusto Thomé Sanches
Presidente da Câmara Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-01-04T16:34:59-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




